2018 年 2 月 15 日

各 位

会 社 名 : 富士製薬工業株式会社

代表者名 : 代表取締役社長    武政 栄治

（コード番号:4554 東証第一部）

問合せ先 :
取締役 常務執行役員

コーポレート本部長 上出 豊幸

Ｔ Ｅ Ｌ : 03－3556－3344

ジエノゲストOD錠1mg「F」製造販売承認取得に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおりジェネリック医薬品の製造販売承認を取得いたしましたのでお知ら

せいたします。

ジエノゲストOD錠1mg「F」は、錠剤が唾液または少量の水で崩壊するため、患者様が服用

しやすい製剤になっております。また、優れた崩壊性を保ちながら、硬度低下がおきにくい製剤

としたことで、PTPシートのみで包装を簡素化することが可能となり、環境負荷および調剤時作

業の軽減に貢献できるものとなっております。

同成分の通常錠であるジエノゲスト錠 1mg「F」は昨年 2 月に製造販売承認を取得し同年 6 月

より販売を開始しており、既に多くの患者様にご使用いただいております。この度、OD錠の製造

販売承認を取得したことにより、患者様の選択肢が増え、子宮内膜症治療分野において更に貢献

できるものと期待しております。

当社は今後も重点領域である産科・婦人科製品の拡充を図ることで、より多くの患者様の QOL

の向上に貢献してまいります。

記

薬効分類名 製品名 先発品名

子宮内膜症治療剤 ジエノゲスト OD錠 1mg「F」 ディナゲスト OD錠 1mg

以上